PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022                                            № 352-п                                          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 06.05.2015 № 434-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги на территории Кежемского района»
В соответствии со ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 06.05.2015 № 434-п «Об утверждении Порядка предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги на территории Кежемского района» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 06.06.2016 № 494-п, от 04.05.2017 № 377-п, от 31.08.2017 № 669-п, от 25.01.2018 № 53-п, от 28.09.2018 № 658-п, от 17.08.2020 № 496-п, от 21.12.2020 № 818-п, от 29.07.2021 № 487-п), следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В абзаце 2 пункта 3 слова «строительства» заменить словами «промышленности, энергетики».

1.1.2. В абзацах 2,7 пункта 13 слова «строительства» заменить словами «промышленности, энергетики».

1.1.3. В подпункте 3 пункта 15 слова «строительства» заменить словами «промышленности, энергетики».

1.1.4. В подпункте 3 абзаца 11 пункта 17 слова «строительства» заменить словами «промышленности, энергетики».
1.1.5. Абзац 1 пункта 32 изложить в следующей редакции:
«32. Перечисление средств компенсации исполнителям коммунальных услуг осуществляется на основании постановления Администрации Кежемского района об определении размера компенсации, соглашения о предоставлении субсидии на компенсацию, заключенного между Уполномоченным органом и исполнителем коммунальных услуг и постановления Администрации Кежемского района о перечислении бюджетных средств. Бюджетные средства перечисляются в соответствии с расчетом потребности в средствах субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги с учетом неизменного набора и объема потребляемых коммунальных услуг за отчетный период.».

1.1.6. В пункте 33 слова «отчета о фактическом размере средств субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги» заменить словами «расчета потребности в средствах субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги с учетом неизменного набора и объема потребляемых коммунальных услуг за отчетный период.».
1.1.7. В пункте 34:

- в абзаце 1 слова «средств субсидии, в соответствии с отчетом о фактическом размере средств» заменить словами «и потребности в средствах»;
- в абзаце 5 слова «информация о целевом использовании средств компенсации, которое обеспечивается путем направления полученных средств компенсации на регулируемые виды деятельности»» заменить словами «расчет потребности в средствах субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги с учетом неизменного набора и объема потребления коммунальных услуг за отчетный период, по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку»
- абзац 6 читать в новой редакции:
«В случае возникновения разницы между перечисленными средствами субсидии из бюджета Кежемского района, исполнителю коммунальных услуг (далее – перечисленные средства из бюджета) и потребностью в средствах субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги с учетом неизменного набора и объема потребляемых коммунальных услуг (далее – отчетом) исполнители коммунальных услуг, указанные в пунктах 15, 17, указывают причины образовавшейся разницы между перечисленными средствами из бюджета и потребностью.».
1.1.8. Приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1.9. Дополнить приложение к постановлению приложением № 4 к Порядку, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных
Приложение 1
к постановлению Администрации района

от 17.05.2022 № 352-п

Приложение № 3

к Порядку

Информация

о целевом использовании и потребности в средствах субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги  за __________ месяц 20 _____ года

               (нарастающим итогом)

По исполнителю коммунальных услуг ____________________________________________________________

                                            (наименование исполнителя коммунальных услуг)

Раздел 1.

Информация о целевом использовании средств компенсации части платы граждан за коммунальные услуги

                                                                         рублей

	№

п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации, регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
	Вид коммунального ресурса
	Перечислено средств субсидии из бюджета Кежемского района исполнителю коммунальных услуг
	Перечислено средств компенсации исполнителем коммунальных услуг ресурсоснабжающей организации (региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами)
	№, дата платежного документа, подтверждающего перечисление средств исполнителем коммунальных услуг ресурсоснабжающей организации (региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами)
	Разница между перечисленными средствами из бюджета и перечисленными средствами ресурсоснабжающей организации (региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами)
	Пояснение причин образовавшейся разницы по гр. 7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Х
	Х

	1.
	Ресурсоснабжающая организация (региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами) 1

	Х

	2.
	Ресурсоснабжающая организация (региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами) 2

	Х

	3.
	и т.д.

	Х

	Итого по ресурсоснабжающим организациям (региональным операторам по обращению с твердыми коммунальными отходами)
	Х

Руководитель исполнителя коммунальных услуг   _________     ____________

М.П.                                                                                   (подпись)                 (ФИО)
ФИО специалиста,

№ телефона

Раздел 2

Информация о потребности в средствах субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги

	N п/п
	Отчетный период
	Остаток средств субсидии на счете исполнителя коммунальных услуг на конец отчетного периода (предыдущего месяца)
	Предусмотрено средств субсидии согласно решению уполномоченного органа местного самоуправления
	Перечислено средств субсидии из бюджета городского округа (муниципального района) (далее - перечисленные средства из бюджета)
	Потребность в средствах субсидии с учетом неизменного набора и объема потребляемых коммунальных услуг (далее - потребность)
	Разница между перечисленными средствами из бюджета и потребностью (далее - разница) (+, -), гр. 5 - гр. 6
	Пояснение причин образовавшейся разницы по гр. 7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель исполнителя коммунальных услуг   _________     ____________

М.П.                                                                                                  (подпись)                 (ФИО)

ФИО специалиста,

№ телефона

Приложение 2
к постановлению Администрации района

от 17.05.2022 № 352-п

Приложение № 4

к Порядку

Расчет потребности в средствах субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги с учетом неизменного набора и объема потребляемых коммунальных услуг за ___ квартал 20__ года (нарастающим итогом) _________________________ муниципального района

	п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Базовый период (декабрь предыдущего календарного года )
	Текущий период
	Плата за коммунальные услуги граждан, проживающих в многоквартирных домах (жилых домах )
	Сумма компенсации части платы граждан за коммунальные услуги (далее - компенсация) исполнителям коммунальных услуг в текущем году (гр. 22 - гр. 23)

	цены (тарифы) ресурсоснабжающих организаций, региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами для группы потребителей "население", установленных в порядке, определенном законодательством Российской Федерации
	плата за коммунальные услуги граждан, проживающих в многоквартирных домах (жилых домах) с учетом предельного индекса
	средневзвешенный норматив потребления услуг
	Сумма компенсации части платы граждан за коммунальные услуги (далее - компенсация) исполнителям коммунальных услуг в текущем году (гр. 22 - гр. 23)
	численность граждан, постоянно и временно проживающих в жилом помещении, используемая при расчетах платежей за коммунальные услуги
	объем потребления коммунальных услуг, определенный по показаниям приборов учета или исходя из нормативов потребления коммунальных услуг
	Плата за коммунальные услуги граждан, проживающих в многоквартирных домах (жилых домах )
	цены (тарифы) ресурсоснабжающих организаций, региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами для группы потребителей "население", установленных в порядке, определенном законодательством Российской Федерации установленные в порядке, определенном законодательством Российской Федерации  на текущий год
	плата за коммунальные услуги граждан, проживающих в многоквартирных домах (жилых домах) с учетом предельного индекса учетом предельного (максимального)  индекса в текущем периоде
	средневзвешенный норматив потребления услуг
	площадь помещений, на которую рассчитывается объем расходов граждан на оплату коммунальных услуг объем расходов граждан на оплату коммунальных слуг
	численности граждан, постоянно и временно проживающих в жилом помещении, используемая при расчетах платежей за коммунальные услуги
	объем потребления коммунальных услуг, определенный по показаниям приборов учета или исходя из нормативов потребления коммунальных услуг

	единица измерения
	норматив

	единица измерения
	объем - отопл. (гр.7*гр.8*), ком.усл. (гр.7*гр.9/1000)
	рассчитанная по ценам (тарифам), установленным ресурсоснабжающей организации, региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами (гр.4*гр.11)
	с учетом предельного индекса, используемого

для начисления гражданам платы  (гр.5*гр.11)

	единица измерения
	норматив

	Единица измерения
	объем - отопл. (гр.17*гр.18), ком.усл. (гр.17*гр.19/1000)
	рассчитанная

по ценам (тарифам), установленным ресурсоснабжающей организации,
 (гр.14*гр.21)
	с учетом предельного индекса, используемого для начисления гражданам  платы в базовом периоде (гр.15*гр.21)

	руб.
	руб.

	тыс. кв. м
	чел.

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	руб.
	руб.

	тыс. кв .м
	чел.

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	1
	Центральное отопление

	1.1
	при наличии общедомовых приборов учета
	Гкал

	Гкал/м2/мес.
	х

	тыс. Гкал

	Гкал/м2/мес.
	х

	тыс.м3

	1.2
	при отсутствии общедомовых приборов учета
	Гкал

	Гкал/м2/мес.

	тыс. Гкал

	Гкал/м2/мес.

	тыс. Гкал

	2
	Горячее водоснабжение

	2.1
	при наличии  общедомовых приборов учета
	м3

	х

	тыс.м3

	х

	тыс. м3

	2.2
	при отсутствии общедомовых приборов учета (компонент на тепловую энергию)
	Гкал

	Гкал/чел/мес.

	тыс. Гкал

	Гкал/чел/мес.

	тыс. Гкал

	2.3
	при отсутствии  общедомовых приборов учета (компонент на теплоноситель)
	м3

	м3/чел./мес.

	тыс.м3

	м3/чел./мес.

	тыс. м4

	3
	Холодное водоснабжение

	3.1
	при наличии  общедомовых приборов учета
	м3

	х

	тыс.м3

	х

	тыс. м3

	3.2
	при отсутствии общедомовых приборов учета
	м3

	м3/чел./мес.

	тыс.м3

	м3/чел./мес.

	тыс. м3

	4
	Водоотведение (канализация)

	4.1
	при наличии  общедомовых приборов учета (ГВС, ХВС)
	м3

	х

	тыс.м3

	х

	тыс. м3

	4.2
	при отсутствии общедомовых приборов учета (ГВС, ХВС)
	м3

	м3/чел./мес.

	тыс.м3

	м3/чел./мес.

	тыс.м3

	5
	Электроснабжение

	5.1
	в домах с электроплитами
	кВт. ч

	кВт.ч/чел./мес.

	тыс. кВт. ч

	кВт.ч/чел./мес.

	тыс. кВт. ч

	5.2
	в домах с газовыми плитами
	кВт. ч

	кВт.ч/чел./мес.

	тыс. кВт. ч

	кВт.ч/чел./мес.

	тыс. кВт. ч

	5.3
	в домах с плитами на твердом топливе
	кВт. ч

	кВт.ч/чел./мес.

	тыс. кВт. ч

	кВт.ч/чел./мес.

	тыс. кВт. ч

	6
	Газоснабжение

	кг/чел./мес.

	тыс. кг

	кг/чел./мес.

	тыс. кг

	7
	Печное отопление

	7.1
	уголь
	т

	тн/кв. м/ мес.

	тыс. тонн

	тн/кв.м/мес.

	тыс. тонн

	7.2
	дрова
	м3

	м3/кв. м/мес.

	тыс. м3

	м3/кв. м/мес.

	тыс. м3

	8.
	ТКО
	М3

	м3/чел./мес.

	тыс.м3

	м3/чел./мес.

	тыс. руб.

	Итого
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Потребность в средствах субсидии с учетом предельного индекса

Руководитель исполнителя коммунальных услуг   ____________________     ______________________________________

(или индивидуальный предприниматель)

         (подпись)

 (ФИО)

М.П.

ФИО специалиста,

№ телефон